

Motorcompagniet Odder A/S

Rude Havvej 15 C, 8300 Odder

CVR-nr. 35 05 04 93

Årsrapport 2020

Godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 21. april 2021

Dirigent:

.....
Marianne Fournais





Indhold

Ledespåtegning	2
Den uafhængige revisors erklæring	3
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 1. januar - 31. december	6
Resultatopgørelse	6
Balance	7
Egenkapitalopgørelse	9
Noter	10

Ledelsesberetning

Oplysninger om selskabet

Navn	Motorcompagniet Odder A/S
Adresse, postnr., by	Rude Havvej 15 C, 8300 Odder
CVR-nr.	35 05 04 93
Stiftet	25. februar 2013
Hjemstedskommune	Odder
Regnskabsår	1. januar - 31. december
Hjemmeside	www.motorcompagniet.dk
E-mail	info@motorcompagniet.dk
Telefon	86 54 12 44
Bestyrelse	Marianne Fournais, formand Niels Peter Amstrup Christensen Jørgen Lægaard
Direktion	Niels Peter Amstrup Christensen
Revision	EY Godkendt Revisionspartnerselskab Værkmestergade 25, Postboks 330, 8100 Aarhus C

Beretning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet er at drive automobilforhandling. Motorcompagniet Odder A/S er autoriseret forhandler af Opel og Citroën. Virksomheden er autoriseret værksted af de samme mærker.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Virksomhedens resultatopgørelse for 2020 udviser et underskud på 81.513 kr. mod et underskud på 293.122 kr. sidste år, og virksomhedens balance pr. 31. december 2020 udviser en egenkapital på 1.009.398 kr.

Resultatet er i sig selv utilfredsstillende, virksomheden er i gang med en turn-around. Tendensen i forhold til 2019 er positiv. Der er udarbejdet flere ekspansive tiltag og organisatoriske ændringer som tilsammen skal øge omsætning og aktivitet og reducere omkostninger.

Forventet udvikling

Det samlede salg af biler i Danmark i 2021 forventes stadig at være påvirket af Corona. Eftermarkedet ligeså.

Det samlede resultat før skat ventes dog på trods heraf, at blive væsentligt forbedret i 2021.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Resultatopgørelse

Note	kr.	2020	2019
	Bruttofortjeneste	3.662.696	3.394.679
3	Personaleomkostninger	-3.350.584	-3.367.912
	Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver	-239.718	-183.468
	Resultat før finansielle poster	72.394	-156.701
	Finansielle indtægter	990	8.733
4	Finansielle omkostninger	-171.702	-208.649
	Resultat før skat	-98.318	-356.617
5	Skat af årets resultat	16.805	63.495
	Årets resultat	-81.513	-293.122
	 Forslag til resultatdisponering		
	Overført resultat	-81.513	-293.122
		-81.513	-293.122

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Balance

Note	kr.	2020	2019
	AKTIVER		
	Anlægsaktiver		
6	Materielle anlægsaktiver		
	Produktionsanlæg og maskiner	218.629	219.586
	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	318.997	421.036
	Indretning af lejede lokaler	361.255	243.132
		<u>898.881</u>	<u>883.754</u>
	Finansielle anlægsaktiver		
	Deposita, finansielle anlægsaktiver	213.079	205.794
		<u>213.079</u>	<u>205.794</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>1.111.960</u>	<u>1.089.548</u>
	Omsætningsaktiver		
	Varebeholdninger		
	Fremstillede færdigvarer og handelsvarer	7.108.420	7.790.818
		<u>7.108.420</u>	<u>7.790.818</u>
	Tilgodehavender		
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	934.315	1.060.867
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	22.937	22.937
	Udskudte skatteaktiver	0	60.700
	Tilgodehavende sambeskatningsbidrag	90.460	0
	Andre tilgodehavender	182.591	217.093
	Periodeafgrænsningsposter	119.687	443.428
		<u>1.349.990</u>	<u>1.805.025</u>
	Likvide beholdninger	<u>1.963</u>	<u>31.232</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>8.460.373</u>	<u>9.627.075</u>
	AKTIVER I ALT	<u>9.572.333</u>	<u>10.716.623</u>

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Balance

Note	kr.	2020	2019
	PASSIVER		
	Egenkapital		
7	Aktiekapital	1.090.911	3.000.000
	Overført resultat	-81.513	-1.909.089
	Egenkapital i alt	1.009.398	1.090.911
	Hensatte forpligtelser		
	Udskudt skat	13.900	0
	Hensatte forpligtelser i alt	13.900	0
	Gældsforpligtelser		
8	Langfristede gældsforpligtelser		
	Anden gæld	230.078	94.414
		230.078	94.414
	Kortfristede gældsforpligtelser		
	Gæld til banker	3.574.337	4.378.961
	Modtagne forudbetalinger fra kunder	43.206	0
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	2.788.241	4.298.333
	Gæld til tilknyttede virksomheder	335.735	191.539
	Anden gæld	1.577.438	662.465
		8.318.957	9.531.298
	Gældsforpligtelser i alt	8.549.035	9.625.712
	PASSIVER I ALT	9.572.333	10.716.623

- 1 Anvendt regnskabspraksis
- 2 Særlige poster
- 9 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.
- 10 Sikkerhedsstillelser
- 11 Nærtstående parter

Årsregnskab 1. januar - 31. december**Egenkapitalopgørelse**

kr.	<u>Aktiekapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar 2019	3.000.000	-1.615.967	1.384.033
Overført via resultatdisponering	0	-293.122	-293.122
Egenkapital 1. januar 2020	3.000.000	-1.909.089	1.090.911
Kapitalnedsættelse	-1.909.089	1.909.089	0
Overført via resultatdisponering	0	-81.513	-81.513
Egenkapital 31. december 2020	1.090.911	-81.513	1.009.398

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Motorcompagniet Odder A/S for 2020 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for klasse B-virksomheder med tilvalg af visse bestemmelser for klasse C.

Virksomheden har med virkning for regnskabsåret 2020 implementeret ændringslov nr. 1716 af 27. december 2018 til årsregnskabsloven. Implementeringen af ændringsloven har ikke påvirket virksomhedens regnskabspraksis for indregning og måling af aktiver og forpligtelser, men har alene betydet krav om yderligere oplysninger. Årsregnskabet er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

Præsentationsvaluta

Årsregnskabet er aflagt i danske kroner (kr.).

Resultatopgørelsen

Nettoomsætning

Indtægter fra salg af handelsvarer og færdigvarer, indregnes i nettoomsætningen, når overgang af de væsentligste fordele og risici til køber har fundet sted, indtægten kan opgøres pålideligt og betaling forventes modtaget.

Indtægter ved levering af tjenesteydelser indregnes som omsætning i takt med leveringen af ydelserne, hvorved nettoomsætningen svarer til salgsværdien af årets udførte tjenesteydelser (produktionsmetoden).

Nettoomsætning måles til dagsværdien af det aftalte vederlag ekskl. moms og afgifter opkrævet på vegne af tredjepart. Alle former for afgivne rabatter indregnes i nettoomsætningen.

Bruttofortjeneste

I resultatopgørelsen er nettoomsætning, vareforbrug, andre driftsindtægter og eksterne omkostninger med henvisning til årsregnskabslovens § 32 sammendraget til én regnskabspost benævnt bruttofortjeneste.

Andre driftsindtægter

Andre driftsindtægter indeholder regnskabsposter af sekundær karakter i forhold til virksomhedens hovedaktiviteter, herunder fortjeneste ved salg af anlægsaktiver.

Vareforbrug

Vareforbrug omfatter kostprisen på de varer, som er medgået til at opnå årets nettoomsætning.

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger vedrørende virksomhedens primære aktivitet, der er afholdt i årets løb, herunder omkostninger til distribution, salg, reklame, administration, lokaler, tab på debitorer, ydelser på operationelle leasingkontrakter m.v.

Personaleomkostninger

Personaleomkostninger omfatter løn og gager, inklusive feriepenge og pensioner, samt andre omkostninger til social sikring m.v. til virksomhedens medarbejdere. I personaleomkostninger er fratrukket modtagne godtgørelser fra offentlige myndigheder.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Afskrivninger

Afskrivninger omfatter afskrivninger på materielle anlægsaktiver.

Goodwill afskrives over den vurderede økonomiske levetid, der fastlægges på baggrund af ledelsens erfaringer inden for de enkelte forretningsområder. Goodwill afskrives lineært over afskrivningsperioden, der er 5 år.

Afskrivningsgrundlaget, der opgøres som kostprisen med fradrag af eventuel restværdi, afskrives lineært over den forventede brugstid, baseret på følgende vurdering af aktivernes forventede brugstider:

Goodwill	5 år
Produktionsanlæg og maskiner	7 år
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	3-5 år
Indretning af lejede lokaler	5 år

Afskrivningsgrundlaget opgøres under hensyntagen til aktivets restværdi og reduceres med eventuelle nedskrivninger. Afskrivningsperioden og restværdien fastsættes på anskaffelsestidspunktet og revideres årligt. Overstiger restværdien aktivets regnskabsmæssige værdi, ophører afskrivning.

Ved ændring i afskrivningsperioden eller restværdien indregnes virkningen for afskrivninger fremadrettet som en ændring i regnskabsmæssigt skøn.

Finansielle indtægter og omkostninger

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret. Finansielle poster omfatter renteindtægter og -omkostninger samt tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen m.v.

Skat

Skat af årets resultat omfatter aktuel skat af årets forventede skattepligtige indkomst og årets regulering af udskudt skat. Årets skat indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og i egenkapitalen med den del, som kan henføres til transaktioner indregnet i egenkapitalen.

Virksomheden og de danske dattervirksomheder er sambeskattede. Den danske selskabsskat fordeles mellem overskuds- og underskudsgivende danske selskaber i forhold til disses skattepligtige indkomst (fuld fordeling).

Sambeskattede selskaber med overskydende skat godtgøres som minimum i henhold til de gældende satser for rentegodtgørelser af administrationsselskabet, ligesom sambeskattede selskaber med restskat som maksimum betaler et tillæg i henhold til de gældende satser for rentetillæg til administrations-selskabet.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Balancen

Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger. Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte knyttet til anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til brug.

Fortjeneste eller tab opgøres som forskellen mellem salgspris med fradrag af salgsomkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet. Fortjeneste og tab ved salg af materielle aktiver indregnes i resultatopgørelsen under henholdsvis andre driftsindtægter og andre driftsomkostninger.

Værdiforringelse af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af immaterielle og materielle anlægsaktiver vurderes årligt for indikationer på værdiforringelse.

Foreligger der indikationer på værdiforringelse, foretages nedskrivningstest af hvert enkelt aktiv henholdsvis gruppe af aktiver. Der foretages nedskrivning til genindvindingsværdien, hvis denne er lavere end den regnskabsmæssige værdi.

Som genindvindingsværdi anvendes den højeste værdi af nettosalgspris og kapitalværdi. Kapitalværdien opgøres som nutidsværdien af de forventede nettopengestrømme fra anvendelsen af aktivet eller aktivgruppen og forventede nettopengestrømme ved salg af aktivet eller aktivgruppen efter endt brugstid.

Tidligere indregnede nedskrivninger tilbageføres, når begrundelsen for nedskrivningen ikke længere består. Nedskrivninger på goodwill tilbageføres ikke.

Varebeholdninger

Varebeholdninger måles til kostpris efter FIFO-metoden. Er nettorealiseringsværdien lavere end kostprisen, nedskrives til denne lavere værdi. Nettorealiseringsværdien for varebeholdninger opgøres som salgssum med fradrag af færdiggørelsesomkostninger og omkostninger, der afholdes for at effektivisere salget, og fastsættes under hensyntagen til omsættelighed, ukurans og udvikling i forventet salgspris.

Handelsvarer måles til kostpris, hvilket omfatter købspris med tillæg af hjemtagelsesomkostninger og andre omkostninger direkte forbundet med købet.

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris.

Der foretages nedskrivning til imødegåelse af tab, hvor der vurderes at være indtruffet en objektiv indikation på, at et tilgodehavende eller en portefølje af tilgodehavender er værdiforringet. Hvis der foreligger en objektiv indikation på, at et individuelt tilgodehavende er værdiforringet, foretages nedskrivning på individuelt niveau.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter, indregnet under aktiver, omfatter forudbetalte omkostninger vedrørende efterfølgende regnskabsår.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Likvider

Likvider omfatter kontante beholdninger og bankindestående.

Egenkapital

Foreslået udbytte

Foreslået udbytte indregnes som en forpligtelse på tidspunktet for vedtagelse på den ordinære generalforsamling (deklareringstidspunktet). Udbytte, som forventes udbetalt for året, vises som en særskilt post under egenkapitalen.

Selskabsskat

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt betalte acontoskatter.

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gælds metode af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser. Der indregnes dog ikke udskudt skat af midlertidige forskelle vedrørende skattemæssigt ikke-afskrivningsberettiget goodwill og kontorejendomme samt andre poster, hvor midlertidige forskelle bortset fra virksomhedsovertagelser er opstået på anskaffelsestidspunktet uden at have indvirkning på resultat eller skattepligtig indkomst. I de tilfælde, hvor opgørelse af skatteværdien kan foretages efter forskellige beskatningsregler, måles udskudt skat på grundlag af den af ledelsen planlagte anvendelse af aktivet, henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Udskudte skatteaktiver indregnes med den værdi, som de forventes at blive udnyttet med, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme jurisdiktion. Ændring i udskudt skat som følge af ændringer i skattesatser indregnes i resultatopgørelsen.

Andre gældsforpligtelser

Andre gældsforpligtelser måles til nettorealiseringsværdien.

2 Særlige poster

Der er i året modtaget kompensation for selvstændige og kompensation til dækning af faste omkostninger på samlet 314 t.kr., som er indregnet i regnskabsposten "andre driftsindtægter", som er medtaget i bruttofortjeneste. Beløbet relaterer sig til kompensation fra den danske stat for kompensation til selvstændige samt til dækning for faste omkostninger, i perioden hvor Danmark blev nedlukket pga. COVID-19. Beløbet dækker over perioden fra midten af marts frem til starten af juli. Der har i den tilsvarende periode været lønudgifter til ejere, hvor der er modtaget kompensation, samt faste omkostninger på 1.125 t.kr.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

kr.	2020	2019		
3 Personaleomkostninger				
Lønninger	2.996.444	2.988.957		
Pensioner	192.984	214.168		
Andre omkostninger til social sikring	60.323	33.896		
Andre personaleomkostninger	100.833	130.891		
	<u>3.350.584</u>	<u>3.367.912</u>		
Gennemsnitligt antal fuldtidsbeskæftigede	<u>8</u>	<u>8</u>		
4 Finansielle omkostninger				
Renteomkostninger til tilknyttede virksomheder	26.983	0		
Andre finansielle omkostninger	144.719	208.649		
	<u>171.702</u>	<u>208.649</u>		
5 Skat af årets resultat				
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst	-91.405	0		
Årets regulering af udskudt skat	74.600	-63.495		
	<u>-16.805</u>	<u>-63.495</u>		
6 Materielle anlægsaktiver				
kr.	Produktions- anlæg og maskiner	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	Indretning af lejede lokaler	I alt
Kostpris 1. januar 2020	870.218	937.552	317.100	2.124.870
Tilgange	67.393	22.659	164.794	254.846
Afgange	0	-179.066	0	-179.066
Kostpris 31. december 2020	<u>937.611</u>	<u>781.145</u>	<u>481.894</u>	<u>2.200.650</u>
Af- og nedskrivninger				
1. januar 2020	650.632	516.516	73.968	1.241.116
Afskrivninger	68.350	124.698	46.671	239.719
Tilbageførsel af akkumulerede af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	0	-179.066	0	-179.066
Af- og nedskrivninger 31. december 2020	<u>718.982</u>	<u>462.148</u>	<u>120.639</u>	<u>1.301.769</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2020	<u>218.629</u>	<u>318.997</u>	<u>361.255</u>	<u>898.881</u>

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

7 Aktiekapital

Aktiekapitalen har udviklet sig således de seneste 5 år:

kr.	2020	2019	2018	2017	2016
Saldo primo	3.000.000	3.000.000	3.000.000	3.000.000	3.000.000
Kapitalnedsættelse	-1.909.089	0	0	0	0
	1.090.911	3.000.000	3.000.000	3.000.000	3.000.000

8 Langfristede gældsforpligtelser

kr.	Gæld i alt 31/12 2020	Afdrag næste år	Langfristet andel	Restgæld efter 5 år
Anden gæld	230.078	0	230.078	230.078
	230.078	0	230.078	230.078

9 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.

Andre eventualforpligtelser

Selskabet har via banken og forsikrings-selskab stillet garanti over for tredjemand med 2.752 t.kr.

Selskabet er sambeskattet med modervirksomheden Peter Amstrup Holding ApS som administrations-selskab og hæfter solidarisk med øvrige sambeskattede selskaber for betaling af selskabsskat samt for kildeskat på renter, royalties og udbytter.

10 Sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til banken, 3.574 t.kr. er afgivet virksomhedspant, nom. 3.000 t.kr. i selskabets simple fordringer, varelagre, driftsmateriel og brugte køretøjer, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2020 udgør 7.357 t.kr.

Til sikkerhed for gæld til leverandør, 2.161 t.kr. er afgivet virksomhedspant, nom. 8.000 t.kr. i virksomhedens nye biler, hvis regnskabsmæssig værdi pr. 31. december 2020 udgør 1.731 t.kr.

11 Nærtstående parter

Oplysning om koncernregnskaber

Modervirksomhed	Hjemsted	Rekvirering af modervirksomhedens koncernregnskab
Peter Amstrup Holding ApS	Aarhus	Erhvervsstyrelsen

PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registreret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

Jørgen Lægaard

Bestyrelse

På vegne af: Motorcompagniet Odder A/S

Serienummer: PID:9208-2002-2-715247201962

IP: 83.95.xxx.xxx

2021-04-21 18:20:24Z

NEM ID 

Marianne Fournais

Dirigent

På vegne af: Motorcompagniet Odder A/S

Serienummer: PID:9208-2002-2-531891724315

IP: 176.22.xxx.xxx

2021-04-21 18:40:56Z

NEM ID 

Marianne Fournais

Bestyrelse

På vegne af: Motorcompagniet Odder A/S

Serienummer: PID:9208-2002-2-531891724315

IP: 176.22.xxx.xxx

2021-04-21 18:40:56Z

NEM ID 

Niels Peter Amstrup Christensen

Direktion

På vegne af: Motorcompagniet Odder A/S

Serienummer: PID:9208-2002-2-976003196906

IP: 194.239.xxx.xxx

2021-04-22 07:13:47Z

NEM ID 

Niels Peter Amstrup Christensen

Bestyrelse

På vegne af: Motorcompagniet Odder A/S

Serienummer: PID:9208-2002-2-976003196906

IP: 194.239.xxx.xxx

2021-04-22 07:13:47Z

NEM ID 

Nikolai Holm Pedersen

Statsautoriseret revisor

På vegne af: EY Godkendt Revisionspartnerselskab

Serienummer: CVR:30700228-RID:33591133

IP: 145.62.xxx.xxx

2021-04-22 08:53:32Z

NEM ID 

Peter Ulrik Faurischou

Statsautoriseret revisor

På vegne af: EY Godkendt Revisionspartnerselskab

Serienummer: CVR:30700228-RID:78371490

IP: 145.62.xxx.xxx

2021-04-22 16:11:40Z

NEM ID 

Penneo dokumentnøgle: 1HUN7-7KCD1-EQPA3-FBE7H-64Z1Q-467UB

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstempelt med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service** <penneo@penneo.com>. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: <https://penneo.com/validate>